

При голям интерес

Главната задача, която стои пред общинските партийни комитети и първичните партийни организации в областта на пропагандистката работа, е да се изучават решенията (материалите) на историческия VIII конгрес на БКП.

През тази учебна година в Долнооряховската общинска партийна организация са изградени 39 просветни звена, от които: 7 семинара, една школа, 4 кръжока, 6 звена със старите партийни членове и 20 ученически групи с кооператори и работници. В тях учат над 1325 души комунисти, земеделци, безпартийни.

Пропагандистите са с добра политическа подготовка и в болшинството са членове на БКП.

В резултат на близкото ръководство от страна на партийния комитет и първичните партийни организации всички просветни звена в срок провеждат първите занятия.

Разглеждането на материалите на Осмия партийен конгрес се посреща с голям интерес от слушателите в просветните звена с пропагандисти Георги Апостолов, Слави Колев, Георги Панев, Марин Ангелов, Иванка Стефанова и др. Особено жив интерес буди сред слушателите разглеждането на главната икономическа задача на БКП за по-нататъшното строителство на социализма и постепенното преминаване към строителството на комунизма. С голям интерес се изучават и решенията на пленума на Централния комитет от 4 ноември за изключването на Вълко Червенков от Партията, снемането на Антон Югов и други другари от отговорна партийна и държавна работа.

Такъв интерес проявяват по разглеждането на материалите от конгреса и слушателите в учебните звена към Отечественния фронт и ДКМС.

Редица комунисти и безпартийни говорят с жар върху разглежданите въпроси, те се включват в изучаването на чуждия опит, в изградените школи на първенците от зеленчукопродоводството и животновъдството.

За мобилизиране на трудещите се и запознаването им с генералната перспектива, приета от Конгреса, са издадени художествено написани диаграми и табла.

Партийният комитет, обаче, разглеждайки работата на просветните звена по изучаване на материалите от VIII конгрес, намира, че се допускат и някои съществени слабости в работата на пропагандистите и слушателите. Част от пропагандистите все още незадълбочено изнасят лекциите пред слушателите, поради което събеседванията в някои звена не минават на необходимото равнище. Незадоволително е онегледването на преподавания материал. Присъствието на слушателите в някои звена е 60—70 на сто.

За да се внесе още по-голямо подобрение на работата по изучаване на материалите от Конгреса, партийният комитет и изградените към него партийни кабинети на обществени начала насочват дега вниманието си главно в подобряване на методическата работа с пропагандистите, в подобряване качеството на изнасяните лекции и особено на събеседванията.

За целта партийният кабинет периодически изпраща в помощ на пропагандистите методически съвети.

Големи грижи се отделят и за укрепването на еднообщинската партийна школа в Долна Оряховица.

Наред с разучаването в просветните звена, сега партийният комитет с помощта на

партийния кабинет и общинската лекторска група насочва силите си за разглеждане на интересните материали на открити партийни събрания, пред агитаторите, по РТВ и пред всички трудещи се. За целта ще се изгради през зимата народен университет. През 1963 г. ще се проведе теоретическа конференция на тема „Увеличаването на производителността на труда и снижаването на себестойността на продукцията“.

Теоретическа конференция за комунистическото възпитание на учащите се ще проведе и народното читалище в с. Долна Оряховица с помощта на училището и Комсомола.

Ползувайки всички форми на лекционна пропаганда, ние се стремим конгресните материали да стигнат до всеки трудещ се от общината. Това ще бъде гаранция за още по-активно включване на всички в изпълнението на задачите, в претворяване в живо дело решенията на конгреса, в борбата за социализъм и комунизъм.

Георги Н. ВЕЛИЧКОВ
зам. секретар на Общинския партийен комитет в с. Д. Оряховица от Общественията редакция на в. „Борба“

Чествувах своя патрон

В петък, 7 декември, школите звънцят на Основно училище „Отец Паисий“ — гара Горна Оряховица посрещат плавнически смирено замълчани. В ранната утрин празнично облечени дойдоха всички ученици, учители. Те се събраха в класните стаи, за да отдадат безмерната си почит и уважение към делото на своя патрон. По случай 200-годишнината от написването на „История славянобългарска“ се състояха тържества. С голямо внимание всички изслушаха беседата за живота и делото на своя патрон. Малки и големи



Годици наред изтъкнатият строител, сега ръководител на бригадата за комунистически труд при Стройрайон — Г. Оряховица, Върбан Киселков отдава с жар своите сили в огромното социалистическо строителство на Родина.

ученици изнесоха литературно-музикална програма. С хубави дела посрещат този свой празник чавдарчетата и пионерите. Миналата година началният курс завърши със среден успех 4.50, а средният — 4.18. С отличната си трудова дейност пионерската организация стана окръжен първенец. Тази година учениците събраха 15 000 дръвчета, събраха 37 тона желязо, 5 тона хартия.

Учителският колектив се бори да извоюва званието „Коллектив за образцов труд“.

Асен Георгиев

НЕ ВСИЧКО Е НАПРАВЕНО

Да се каже че радиобост при тях е, че често пъти се раздават много етикетки похвалителни за отдели хора. При други случаи пък се казва, че Петър или Иванка са стигнали успехи. Но това никога — това никога не се опитва да разкаже. А в тях се наблюдават различни радиопредавания. Посочват се отговори, срокове и се идва до изпълнението на задачите.

Обикновено в тематичния план преобладават беседи на най-различни теми. Разбира се, това не е лошо, но въпросите трябва да бъдат свързани с местната действителност, а не общо, както се практикува.

Друга форма на работа, макар и по-рядко, често много може да се ползвателните кон-

церти. Основната слабост при тях е, че често пъти се раздават много етикетки похвалителни за отдели хора. При други случаи пък се казва, че Петър или Иванка са стигнали успехи. Но това никога — това никога не се опитва да разкаже. А в тях се наблюдават различни радиопредавания. Посочват се отговори, срокове и се идва до изпълнението на задачите.

Обикновено в тематичния план преобладават беседи на най-различни теми. Разбира се, това не е лошо, но въпросите трябва да бъдат свързани с местната действителност, а не общо, както се практикува.

Друга форма на работа, макар и по-рядко, често много може да се ползвателните кон-

церти. Основната слабост при тях е, че често пъти се раздават много етикетки похвалителни за отдели хора. При други случаи пък се казва, че Петър или Иванка са стигнали успехи. Но това никога — това никога не се опитва да разкаже. А в тях се наблюдават различни радиопредавания. Посочват се отговори, срокове и се идва до изпълнението на задачите.

Обикновено в тематичния план преобладават беседи на най-различни теми. Разбира се, това не е лошо, но въпросите трябва да бъдат свързани с местната действителност, а не общо, както се практикува.

Друга форма на работа, макар и по-рядко, често много може да се ползвателните кон-

церти. Основната слабост при тях е, че често пъти се раздават много етикетки похвалителни за отдели хора. При други случаи пък се казва, че Петър или Иванка са стигнали успехи. Но това никога — това никога не се опитва да разкаже. А в тях се наблюдават различни радиопредавания. Посочват се отговори, срокове и се идва до изпълнението на задачите.

Обикновено в тематичния план преобладават беседи на най-различни теми. Разбира се, това не е лошо, но въпросите трябва да бъдат свързани с местната действителност, а не общо, както се практикува.

Друга форма на работа, макар и по-рядко, често много може да се ползвателните кон-

ЕДНА ОТ ПЪРВИТЕ

Малък е колективът на детското отделение при Обединената Градска болница в Горна Оряховица, но голяма, благородна е работата му. На двесте и двама в бели престилки, на хората, които обичат професията си, трудещите се от Горнооряховския край са поверили най-скъпото си.

Мисълта, че работим за здравето, за щастие на най-свежите цветя в социалистическата ни градина, не ни напуска нито за миг.

В тези думи на ръководителя на бригадата за комунистически труд в отделението д-р Атанас Ямболов сякаш най-ярко е изразен неизмерният хуманизъм на лекарската професия.

Буден, сплотен, вечно търсещ новото — такъв е колективът. Не случайно тук се учредил първата младежка бригада в болницата, заговори се за нови почини, за по-съвършена организация на работата. И когато в страната като пролетен поток засябиха сили джунелите за комунистически труд, хората от детското отделение не останаха настрана.

Бе началото на септември 1961 г.

Стремяхме се да поемем таква задължения, които не са просто повтаряне на изискуванията на заеманите от нас длъжности. Затова особено голямо внимание отделяхме на личните и колективните обещания — разказва д-р Иван Жеков.

И наистина. Първото отличие на обещанията е многообразието на задълженията.

Ето личните обещания: „Да изучавам по един западен изнурски език, за да можем да следим новостите в чуждестранната медицинска литература; да изнасяме един път седмично беседа пред майките-придружителки за отглеждане на децата; да се борим за званието „Ударник за комунистически труд“... И още десетки задължения в 51 лични обещания, дадени от шестте лекари в отделението, още толкова от сестрите, пове-

че от 20, дадени от санитарите.

Но защо да говорим за това, което е обещано? Нима не е достатъчно да отбележим, че дадените от членовете на бригадата 112 лични и 42 колективни обещания вече са изпълнени?

Истинска битка води колективът против детската смъртност. За по-добри резултати в тази битка района на болницата разделиха на 6 участъка. Начело на всеки застана предводител. Отделението се превърна в своего рода щаб, който ръководи, анализира, помата. С общинските лекари от селата се поддържа непосредствена връзка. Служат се по-тежките случаи. С лението издава специален „формационен бюлетин за състоянието на детската смъртност в района. Всеки брой на бюлетина завършва с призива: „Да снижим детската смъртност под 2 на сто!“ А това бе главното обещание на бригадата. С него са свързани всички останали задължения.

Подобрява се редът на приемането на децата. Назначенията се правят в манипулационната още преди болното дете да е настанено в болничната стая. Изписването на оздравяващо става два пъти дневно — в 10 и 13 часа. По строг график се дават сведения на родителите. По инициатива на д-р Ив. Жеков и завеждащ отделението д-р М. Попов, се обвързва отделна образцова манипулационна в кърмаческо отделение.

Отговорникът за квалификацията д-р М. Попов осигури провеждането на курс за изучаване основните положения на електрокардиограмата в детската възраст, в който участваха всички лекари. В курс по детски болести участваха сестрите. За режима на болнична деца слушаха полезни лекции санитарките. Редовно се правеха съвместни срещи с рентгенолога и се разглеждаха интересните случаи. Лекарите с неформална специалност се явяваха на колективни. Опитът на отделението бе обобщен в седем научни статии, подготвени за сп. „Педиатрия“ от д-р М. Попов и д-р Ив. Жеков.

Ал. ТОШЕВ



Старши свирят Борис Минчев от кооперативното стопанство в с. Обединение и помощникът му Кочо Петров и Кичо Колев отглеждат 236 полтукорунни овце. Тая година са надали по 49 литра мляко.

Вести от Овча могила

СЕЛСКИЯТ НАРОДЕН СЪВЕТ в с. Овча могила провежда своята десета редовна сесия, на която бе разглеждан въпросът за състоянието на културно-масовата работа в Общинския комитет на Отечествения фронт Борис Иванов. По доклад станаха изказванията.

Съветникът П. Стефанов от с. Червена говори за това, че културно-масовата работа продължава да се провежда открито от председателствата на Общинския комитет на Отечествения фронт Борис Иванов. По доклад станаха изказванията.

Повечето от тях са с победни коси. Миналата година те изучаваха решенията на XXII конгрес на КПСС. Зарадвани от успехите в партийната просвета които постигнаха, тази година те сами изнаяха жеселеният опит от миналата година, конгрес на Българската комунистическа партия.

Кръжокът на старите комунисти провежда редовно занятия. Тук са старият партийен член 68-годишният Петко Порлянов, най-редовен в посещението още от миналата година, комунистът Петко Елен — също 68-годишен, нивалила от Първата световна война. Сред тях е и старият селскостроител Боня Петков.

След свършването на лекциите винаги се задават много въпроси и дълго се разисква.

Партийният комитет в с. Овча могила се провежда семинар с пропагандистите.

Присъствуват при това и д-р П. Панчев, дописник

Повече внимание към приходите от самооблагането!

проф. д-р М. В. РУСЕНОВ

председател на постоянната комисия по финансите при Окръжния народен съвет.

В обновяването на нашите градове и села — благоустрояване и разхубавяване — самооблагането се оказва много надежден начин за набиране на значителни финансови средства, с които разполагат местните народни съвети и за използването в натура труда на населението. Появил се като самоинициатива на трудещите се в Народна република България, самооблагането не само се укрепи, но е и едно финансово мероприятие, което придобива все по-голяма популярност и се ражда на растящо доверие сред трудещите се.

Много населени места в нашия окръг разумно използват възможностите, които самооблагането им предлага, и резултатите от това не закъсняват. Изграден е един културен дом, асфалтирани са много улици и площади, озеленени са нови площи, изграждат се бани, хлебокомбинати, проектират се много нови благоустройствени работи. За успешното извършване на начинанията със средствата на самооблагането е необходимо да се положат още по-широки грижи както по събирането на средствата, така и по целенасоченото им използване.

Какви слабости се допускат в окръга в това отношение?

В редица селски — градски и селски — не се полагат достатъчно грижи за събиране на приходите. Общо за Велико-търновския окръг те са 278 000 лева от 1961 г., а досега са събрани едва 50 на сто! Какво ще кажат съответните финансови органи на градските народни съвети във В. Търново, Свищов, Елена, Ясеновец, Павликени или пък селските общински съвети в Полски Тръмбеш, Ресен, Драгово? В селата Алеково, Драгомирово, Морав, Овча могила, Михалци, Сухиндол, Долна Оряховица и други недоворите са събрани до лев. Защо едни са се справили с тази работа, а други не могат? Отговорът на този въпрос е един-нехайно са се отнесли хората от изброените вече селски с недоворите.

Казаното за недоворите — макар не в същата степен — важи и за събирането на текущите постъпления за 1962 г. От общо 2 453 000 лева за целия окръг, към 1 октомври 1962 г. бяха събрани 1 784 455 лева. Сравнително добре се събират средствата в градовете В. Търново, Свищов и Павликени. Изостава обаче много селски общински народни съвети — в с. Козлевец, Горна Студена, Морав, Полски Тръмбеш, Стражица и др. Заслужават похвала съответните общински органи на селата — Караисен, Михалци, Сухица, Поликраище, Балзан, Овча могила.

в-к „БОРБА“

